
Friluftsvejleder­
uddannelsen

Friluftsvejlederuddannelsen er en 1-årig efter- og 
videreuddannelse i friluftsliv. Uddannelsen giver et 
praktisk og teoretisk fundament for kursusvirksom­
hed og pædagogisk arbejde i relation til friluftsliv. 

Uddannelsens Indhold
Gennem fag som naturkendskab, fysiologi, friluftsfor­
valtning, kost/ernæring, pædagogik og didaktik samt 
meget kropslige og sansemæssige naturoplevelser, fx 
kano, kajak, klatring, sejlads, førstehjælp og søsports­
prøve, får du indsigt i, hvordan friluftslivet kan skabe 
oplevelser og rum for udvikling – både i gruppen og 
hos den enkelte.

Målgruppen
Uddannelsen henvender sig primært til undervisere 
og andre, der beskæftiger sig med formidling, og 
som kunne tænke sig at inddrage friluftsliv og fri­
luftsaktiviteter i privat eller offentligt regi. 

Jobmuligheder
Du kan bruge de nye kompetencer i folkeskolen eller 
børneinstitutioner, på daghøjskoler, efterskoler og 
højskoler, hvor friluftsliv i dag har en stærk placering. 
Uddannelsen kan også være et godt fundament for 
etablering af selvstændig virksomhed. 

Ansøgningsfrist 2012 – og mere information
Besøg os på Åbent Hus 8. marts.  
Ansøgningsfristen er 1. april 2012. 
Find ansøgningsskema, studie-
håndbog mv. på 
www.centerforfriluftsliv.dk



”den rummer muligheder og 
udfordringer. Den kan give mig 
en ny vinkel på mit job som 
lærer, men måske også vise 
andre veje jobmæssigt. Uddan­
nelsen vægter sammenhæng 
mellem teori og praksis, hvilket 
er en stor styrke. Desuden sætter jeg pris på, at vi 
som studerende arbejder tæt sammen. Det inde­
bærer et udviklende fællesskab med interessen for 
friluftsliv som omdrejningspunkt.”
Michael Andersen, 37 år, Amager – Lærer

”det giver en unik kombina­
tion med min biologiske 
baggrund. Samtidig så jeg 
uddannelsen som et retnings­
skifte for at kunne opnå mit 
drømmejob, hvilket ikke er på 
et kommunekontor, men ude 
i naturen. Jeg håber, at min begejstring for naturen 
kan smitte af på andre mennesker gennem de fede 
oplevelser, jeg nu er i stand til at tilbyde dem.”
Didde Dalkvist, 27 år, København – Cand. scient. 
Biolog

”jeg vil dygtiggøre mig inden 
for et område, som jeg i 
forvejen har arbejdet med i 
en del år, og for at få ”papir” 
på mine kompetencer. Det er 
en meget inspirerende uddan­
nelse med mange spændende 
udfordringer – i både teori og praksis. Jeg forventer, 
at mine nye kompetencer skal bruges i mit nuvæ­
rende job.”
Bjarne Persson, 56 år, Hornbæk – Skov- og naturtek-
niker og skovløber i Naturstyrelsen Nordsjælland

”friluftsliv har altid været en
stor del af min fritid. Jeg faldt 
over uddannelsen og måtte 
søge den – det har jeg på 
ingen måde fortrudt. Jeg bliver 
udfordret næsten hver dag og 
lærer noget om mig selv. Jeg 
har valgt ”træklatring”, da det interesserer mig, og 
at jeg der igennem kan arbejde med egne og andres 
grænser. De første fem måneder har åbnet mine øjne 
for, hvordan jeg gennem min vejledning kan udfordre 
mennesker til at opnå nye mål.”
Rikke Berthelin, 29 år, København – pædagog og 
bachelor i pædagogisk idræt

Jeg har valgt friluftsvejlederuddannelsen, fordi:


